
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  62 del 14/12/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA UNCEM ANNO 2018 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                        F.to (Dott.ssa Annalisa Chiacchio)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Annalisa Chiacchio 

   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 17/12/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Presidente n. 6 del 4 /07/2018 con il quale nomina la sottoscritta 
Responsabile del settore economico finanziario e amministrativo dell’Ente ; 
Vista  la delibera di consiglio n.13 del 13/12/2017 con la quale si approva il bilancio di 
previsione 2018/2020; 
Vista la delibera di Giunta n. 4 del 30/01/2018 con la quale si approva il PEG, parte contabile 
2018-2020; 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, il D.lgs n.118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili nonché il D.Lgs n.126 del 10.08.2014 integrativo e correttivo dello stesso; 
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i ed il principio di competenza finanziario 
cosiddetto “potenziata”, secondo la quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente 
perfezionate, sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui l’obbligazione sorge ma 
con l’imputazione all’esercizio nel quale esse vengono a scadenza. 
Visto in particolare l’art. 183, commi 5, 7 ed 8 ; 
Vista la nota prot. n. 432 del 10/05/2018 con la quale UNCEM – Delegazione regionale del 
Lazio comunicava le nuove modalità di versamento della quota associativa per le comunità 
montale, definite in sede di Consiglio nazionale in data 02/03/2017, quantificando 
contestualmente l’ammontare della quota associativa annuale 2018 a carico di questo Ente in €. 
1.500; 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunitaria n. 20 del 15/05/2018 con la quale si 
approvavano le nuove modalità di pagamento riportate nella citata nota prot. n. 432 del 
10/05/2018 demandando al Responsabile di servizio competente l’assunzione dei conseguenti 
atti di impegno e liquidazione; 
Vista la determina n.46 del 23/08/2018 con la quale si assumeva l’impegno di spesa per la quota 
associativa annuale  all’Uncem,  per l’anno 2018, 
Ritenuto, pertanto, per le considerazioni che precedono,  di procedere alla liquidazione ,preso 
atto del parere positivo del responsabile del servizio finanziario 

DETERMINA 
1. Di liquidare per la quota  associativa annuale 2018 a favore dell’UNCEM Regionale per 

l’importo di €. 1.500,00 ; 
2. Di imputare la somma di €.1500,00  come segue: 

Annualità Mis Prog. Tit Mac Cap Descrizione  Piano dei Conti  Importo 
                  
           

2018 1 1 1 4 104010
2,art.1 

Trasferimento 
quota associativa 
all’UNCEM 

 1040101011  €. 1500 
 

                

                  

 
3.  Di imputare l’importo suddetto  tramite bonifico bancario  IBAN : IT71C0832774600000000001550. 

 
 


